
Governo Municipal de Brejao
AVISO  D0  TERMO  DE  ADJUDICACAO  E  HOMOLOGACA0

Processo Licitat6rio n° 016/2023.
Pregao Eletr6nico SRP n° 006/2023.

Objeto:  Registro de Preco (SRP) de  empresa(s) para futura e  eventual
contratapao de serviqos para gesfao da frota de veiculos automotores do
Municipio  de  Brejaofl'E,  com  operagao  de  sistema  informatizado,  via
z.„/er73ef,  atraves de rede de estabelecimentos credenciados para prestap5o
de    servigos    de    manutencao    preventiva    e    corretiva,    incluindo    o
fomecimento de pe9as e acess6rios, servi¢os de mecinica, el6trica geral,
funilaria,   suspensao,   pintura,   ar   condicionado,   reboque,   vidragaria,
capotaria,   tapecaria,   retifica,   pneus,   alinhamento,   balanceamento   e
servi9os de chaveiro.

0  Municipio   de  Brejao  -  Estado  de  Pernambuco,   em  conjuntos   com   os  Fundos
Munieipais -  Gestores,  no  uso  de  suas  atribui¢6es  legais,  com  fundamento  nas  informac6es
constantes   mos   autos   do   Processo   instauredo,   de   acordo   com   o   Parecer   Juridico   e   da
Ccontroladoria Municipal, acothendo a decisfro do resultado final proferida, e todas as exig6ncias
de    procedimento    de    licita¢o    mos    seus    aspectos    legais,    resolve    HOMOLOGAR    E
ADJUDICAR o   presente   o   Processo   Licitat6rio   n°   016/2023   -  Pregao   Eletr6nico   n°
0006/2023, em favor das empresas:

NE0  CONSULTORIA E ADMINISTRACA0 DIE  BENEFICIOS EIRELI,  inscrito
ne CNPJ/MF sob o n° 25.165.749/0001-10 com sede estabelecida na Run Alameda Rio Negro, n°
503-Alphaville Empresarial Barueri rep, com o lote:  1  no valor total de RS: 2248.627.04 /dois
milh6es e duzentos e ouarenta e oito nil e seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavusl.
A taxa de Administragiv: 2,98% + taxa de credenciamento:7,0%, totalizando em 9,98% de taxas.

A  licitac5o  regida  mos  termos  da  Lei  n°  10.520,  de  17  de julho  de  2002,  de  Decreto
Federal n°  10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 012/2020, de 24 de margo
de 2020, no que couber, ben como pela Lei Complementar n° 123, de  14 de dezembro de 2006,
alterada pelas
de  201

Leis  Com lementares n°  128,  de  19  di` dczcmbro de  2008. n°  147 de 07 de a
Decreto Federal n°  10.024, de 20 de setembro de 2019 e suas alterag6es,  aplicando-se,

subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21  de junho de  1993.

Brejao - PE, 24 de maio de 2023.

E]isabeth
Prefeita de Brejfro

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230616111949.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



E7
tt_qu_Z7

. `, ifeT`,v-, -

Governo Municipal de Brejao

rfe:sic:;:,t::¥aotirdeeira

ft##ELflo4L
Secretdrio Municipal de Educapao

fl5caoJey
Francisca Andr.ea Santana de Godoy

Secretalo Municipal de Assist6ncia Social

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

/
/

'

r5,\ys`3;ioA°`

/<o--u*`

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230616111949.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



reJao
AMOR pOTNgs=GE¥E  GOverno Municipal de Brejao

CERTIDAO r,
9'2<.

JOAQUIM MEIRA HENRIQUES Secrefario Municipal de Administracao do
Municipio de Brejao, no Estado de Pemambuco, no uso das atribuic6es que lhe confere
0 Cargo.

CERFITICA:

Para  os  fins  que,  foi  registrado,  publicado  e  fixado  no  local  de  costume  para

PUBLICACAO DOS ATus DA PREFEITURA MUNICIPAL DF BREJAO e em

lugares ptiblicos de grande circulapao pelo fato da inexist6ncia de imprensa oficial, mos

terinos  do Art.  87,  c/c  Parigrafo Unico  de Art.  93,  Capitulo  11,  Seg6es  I  e  V,  da Lei

OJ;ganica do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea fo" da Constituieao do

Estate de Pemambuco, a PUBLICACAO DO EXTRATO DE ADJUDICACA0 E

HOMOLOGACAO  -  PROCESSO  n°  016/2023  -  PREGAO  ELETRONICO  n°

010/2023, tendo  como  Objeto:  Registro  de  Preco  (SRP`  de  emuresa(sl  Dara  futura e

eventual  contratapao  de  servicos  para  gestao  da  frota  de  veiculos  automotores  do

Municipio de  Brejao/PE.  com  operac5o  de  sistema  informatizado. via  jr7#e7ircel  atrav6s

de  rede  de  estabelecimentos  credenciados  para  prestac5o  de  serviqos  de  manutencao

preventiva  e  corretiva.  incluindo  o  fomecimento  de  pecas  e  acessdrios.  servigos  de

in.ecanica`   el6trica   geral.   funilaria.   suspensao.   pintura.   ar   condicionado.   reboaue,

vidraapria.  capotaria.  tapeqaria. retifica. pneus.  alinhamento. balanceanento e  serviqos

de chaveiro.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA   DE   ADMINISTRACAO   D0   MUNIcipIO   DE   BREJAO,

PERNAMBUCO, EM 23 DE MAIO DE 2023. i_
EEEEi

drerfiitr`Ii.`.iR..\Iii.`.``RIQ
i....\1

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230616111949.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



29/05/2023,10:24 Munictpio de Brqao

HSTAI)O DE pERNArmuco
MUNIcf plo DE BREJAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO - COMISS^O I'ERMANENTE DE
LICITACAO - CPL

AVISO DE ADJUDICACAOAIOMOIOGACAO

0 Municipio de Brq'fro - Estado de Pemambuco, em conjuntos
com  os   Fundos   Municipais  -  Gestores,   no  uso   de   suas
atribuic6es Legais, com fundamento nas informap6es constantes
mos  autos  do  Processo  instaurado,  de  acordo  com  o  Parecer
Juridico e da Controladoria Municipal, acolhendo a decis5o do
resultado     final     proferida,     e     todes     as     exigencias     do
procedimento  de  licitaeao  mos  seus  aspectos  legais,  resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Licitat6rio n°
016/2023  -  Pregao  Eletr6nico  n°  006/2023,  cujo  objeto  6
RRegistro de Preap (SRP) de empresa(s) para futura e eventual
ccontrataqfo   de   serviaps   para   gest6o   da   frota   de   veiculos
automotores  do  Municipio  de  Brejao/PE,   com  operaefro  de
sistema    informatizado,    via    i#ler"e4    atrav6s    de    rede    de
estabelecimentos  credenciados  para  prestapao  de  servicos  de
manuteng5o  preventiva  e  conetiva,  incluindo  o  fornecimento
de  pecas  e  acess6rlos,  servicos  de  mecfnica,  el6tnca  geral,
funilaria,    suspeusao,    pintura,    ar    condicionado.    reboque,
vldracaria,   capotaria,  tapecaria,  retifica,  pneus,   alinhamento,

RE:5cea::;:+tosirffifideLchav#k4ffls:#ifeA='pr:;:+
BENEFICI0S   BIRELI,   inscrito   no   CNPIAff   sob   o   n°
25.165.749/0001-10  com  sede  estabelecida  na  Run  Alameda
Rio Negro, n° 503-Alphaville Empresarial Barueri rep, com o
lote:   1  no  valor  total  de  RS:  2248.627Q4|dois  milh6es  e
duzentos  e  qvularenta  e  oito  nil  e  seiscentos  e  vinte  e  sate
reais  e  quatro  centavos}. A taxa de Administragiv:  2,98% +
taxa de credenciamento:7,0%,  totalizando  em 9j}8% de taxas.
A licitaeao regida mos temos da Lei n°  10j20, de  17  de julho
de 2002,  do  Decreto  Federal  n°  10.024,  de  20  de  setembro de
2019, Decreto Municipal n° 012/2020, de 24 de mareo de 2020,
no  que  couber,  bern como  pela  Lei  Complementar n°  123,  de
14  de dezembro  de 2006,  alterada pelas Leis Complementares
n°  128, de  19 de dezembro de 2008, n° 147, de 07 de agosto de
20[4, Decreto Federal n°  10.024. de 20 de setembro de 2019 e
suas altera96es, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666, de 2i  dejunho de 1993.

Brejao - PB, 24 de maio de 2023.

ELISABETH BARROS I)E SANTANA
Prefeita de Brgiv

ERICA NIRELA DOS SANTOS MOREIRA
Secretdria Municipal de Satde

ERIVAN LOPES PEIXOTO
Seerefario Municipal de Educag5o

FRANCISCA ANI)REA SANTANA I)E GOI)OY
Secrefario Municipal de Assistencia Social

Pubncndo par:
ereyson Roberto Alves Pascoal

C6digo ldentificador: C 3F42 8F5

Mat6ria publicada no Didrio Oficial dos Munieipius de Estado
de Pemambuco no dia 29ro5#023. Edicao 3349
A verificagao de autenticidade da matdia pode ser ftita
informando o c6digo identificador no site:
https//`wrw.dianomunieipalcom.br/amupe/

https://wwdianomunicipal.com.br/amupe/materia/C3F428F5/03AL8dmw9SOIDg7BnlfH FslylM3aqJP6zEBQyoc7v7xjBIuiri7GBVIIR_T04o6gmj...        1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230616111949.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


